in quibuscumque et de qiiibuscuniquo porlubus et lo-

éis maritimorum Regnorum ctComitaluspra?d¡ctorum

nulkira jus nostrsc Curiie solvere teneatur : volentes

üc universis et singulis officialibus nostrís praisentium

teuore mandantes quod ab eodcm Ammirato et ejus

nuntiisde rebus et mercibus eraondis pereum et ejus

nuntios de sua pecunia propia honerandis immiítendis

et extrabendis in quibuscumque et de quibuscumque

portubus et locis maritimorum Regnorum et Comita-

tus nostrorum praídictorum nulium jus ab eodcm Am-
mirato et suis nuntiis exigant neo per alios exigí pa-

tiantur. Utautem in ármala; nostra; negoliis cujuscum-

que occasionis pretextu nullus deffectus eveniat quo-

quomodo , volumus et vobis universis et singulis of-

ficialibus et personis per praedicta Rcgna nostra et

Comitatum constitutis tenore pra}senlium mandamus,

quod eidem Ammirato et ordinatis suis de ómnibus

quseadipsius armata* negotia expectare noscunturad

honorem et fidelitatem nostram devote pareatis et ef-

Ceacitcr intendatis. Dat. Romee, quarto nonas aprilis,

anno Domini milésimo ducentésimo nonagésimo sép-

timo.

IV.

Concesión que hace el mismo Rey á Roger de ejercer mientras

Tiva el mero imperio en Concentaiua , Alcoy , Ceta y otros pue-

blos (4 de diciembre ¿el297.)

Noverint universi quod nos Jacobus Dei gratia Rex

Aragonum Majoricarum Valcntiae et Murcia; Comcsque

Barquinona; ac Sanctse Romana; Ecclesise Vexillarius

Ammiratus et Capitaneus generalis : Considerantes et

attendentes plura grata et accepla servilla per vos no-

Lilem Rogerium de Loria regnorum nostrorum Am-
miralum dilectum conciliarum familiarem et üdeleni

nostrum nobis exliibita et quae speramus nobis per vos

exhiberi in antea gratiora volentes vos proplerea pro-

sequi graliis et favore concedimus et damus vobis de

liberalitate mera et gratia speciali merum imperium

per vos vel per quos volueritis loco vestri utendum et

exercendum in tola vita vestra tantura et non amplius

tam in loco de Concentayna qua; pro nobis tenetis ad fcc-

dum honoralum quam locis vestris infrascriptis videli-

cet Alcoy, Ceta , Calis, Altea , Navarros , et in loco vo-

cato Podio de Santa Maria Balsegua, et in Castronovo,

prout ipsum merum imperium per nos vel ofílciales

nostros exercebalur et exerceri polerat in locis ipsis.

Mandantes procuratori regni Valentía; ac universis et

alus officialibus et subditis nostris ejusdem Regni
,
quod

praedictam concessionem et donationem nostram vobis

dicto nobili Rogerio in tota vita vestra observent et fa-

ciant observan et non contraveniant neo aliquem con-

travenire permilant aliqua ratione. Dat. Valentiae II.
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nonas Deccmbris anno á nativitatu Domini millesimo

ducentésimo nonagésimo séptimo.

V.

Breve del paps Bonifacio VIII al rey de Aragón pidiéndole qne de-

fienda á Roíícr de las correrías que algunos émulos suyos hacen

en sus tierras (1.° de ocluiré, año 6." de su ponlificado , eslo es,

de 1300).

BonifaciusEpíscopus Servus servorum Dei carissimo

in Cbiisto filio Jacobo Regi Aragonum illusiri salutem

et apostolicam benediclionem. Grata et utilia servilla

quae dilectus filius nobilis vir Rogerius de Loria nobis

et Romanae Ecclesiaejam impendit et iugiter continúa-

lo studio impenderé non desinit, promerentur ut idem

nobilis noset apostolicam Sedem non solum circacon-

scrvalionem suorum bonorum et jurium , verum etiam

in gratiarum exhibiUone debeat favorabiles invenire.

Ex parle siquidem eiusdem nobilis gravius nobis est

oblata querela quod Giliberlus de Castronovo et non-

nuUi alii milites de partibus Aragoniae et Calaloniae ad

sugeslionem ut credilur quorumdam a-mulorum suo-

rum de partibus supra diclis in castris et terris quaj

diclus nobilis ineisdem partibus obtinetet gravesmo-

lestias et dispendiosa gravamina per pignorationes de-

predationes multíplices et alus diversis modis inferre

praesumunt. Nos igitur volentes buiusmodi molestias et

gravamina per tuae potentiae praesidiumsubmoveri. Re-

galera Excellcntiam rogamus et bortamur atiente qua-

tenus pra^dictum nobilem habens pro nostra et pra;-

dictaesedis reverentia propensius commendatum eura á

praedictis mililibus et quibuslibet aliis dictarum par-

lium eidem iniurianlibus favorabililer tuearis, iniuria-

tore huiusmodi potcslate tibi tradita efficaciter com-

pescendo. Huiusmodi aulem preces nostras Celsitudo

Regiasic admittat quod memoratus nobilis eas sibi sen-

tiat profuisse. Nosque serenitalem tuam possimus ex-

inde dignis in Domino laudibus commendare. Dat.

Anagnia;, kal. Octob. Pontificatus nostri anno sexto.

VL

Testamento de Roger (1291).

Noverint universi quod nos Rogerius de Luria reg-

norum Aragoniae et Ceciliae Almiratus, gratis et spon-

lanea volúntate, ac sola propria devotione ductus, da-

mus et offerimus cum testimonio huius pra;senlis pu-

blici instrumenti corpus nostrum Deo, etbealae Mariae

monasterii Sanctarum Crucum , et ibidem eligimus

sepulturam in manibus, et poteslatem vestri fralris